報道関係者  各 位

2014 年 2月 25日

国立大学法人 東京外国語大学

国立大学法人 東京農工大学

東京外国語大学と東京農工大学は、連携・協力の推進を図るため、両大学長による「東京

外国語大学と東京農工大学との間における連携・協力の推進に関する基本協定書」を以下の

通り締結します。

つきましては、当日の取材及び報道方よろしくお願い申し上げます。また、取材に来てい

ただける場合には、事前に東京外国語大学に別紙「取材申込書」にてお申し込みいただける

と幸いです。

なお、勝手ながら本件に関する報道は、調印式後まで控えていただきたくお願い申し上げ

ます。

調印式・交流協定の概要は次のとおりです。

【調印式】

１．日 時 ２０１４年（平成 26年）３月３日（月）１６：００～１７：００

２．場 所 東京外国語大学 本部管理棟５階 学長室

      東京都府中市朝日町 3-11-1

３．出席者

東京外国語大学長   立石 博高（たていし ひろたか）

東京農工大学長  松永  是（まつなが ただし）

【協定に基づき今後期待される交流・協力事業】

 （１）単位互換の拡充及び学生の教育研究指導

 （２）プロジェクト研究及びシンポジウム等の共同実施

 （３）学術研究資料、刊行物、情報等の活用

 （４）大学の施設・設備の利用

 （５）その他

東京外国語大学と東京農工大学
～交流協定の調印式のご案内～

【交通アクセス】

 ◆JR 中央線利用

   「武蔵境」駅のりかえ

   西武多摩川線「多磨」 駅下車

  徒歩 5分

（ＪＲ新宿駅から約 40分）

◆京王電鉄利用

 「飛田給」駅北口より

多磨駅行き京王バスにて約 10分

 「東京外国語大学前」下車

【参 考】                          平成 25年 5月 1日現在

大学名 東京農工大学 東京外国語大学

所在地 東京都府中市晴見町 3-8-1 東京都府中市朝日町 3-11-1

創 立 1874年 3月 1873年 11月 4日

設置形態 国立大学法人 国立大学法人

教員数 405人 244人

学生数 5,746人 4,646人

【担 当】

東京農工大学 東京外国語大学

交流協定等：総務課長 髙橋

（TEL 042-367-5501 FAX 042-367-5553）

交流協定等：研究協力課長 井部

(TEL 042-330-5590  FAX 042-330-5599)

広報：総務課広報室長 織田

(TEL 042-367-5895 FAX 042-367-5553)

広報：総務企画課長 成瀬

(TEL 042-330-5151 FAX 042-330-5140)

東京外国語大学総務企画課 行

（FAX: 042-330-5140）

取 材 申 込 書

貴 社 名：

ご 所 属：

お 名 前：                  同行人数：

電 話 番 号：

F A X 番 号：

E m a i l：

掲載ご予定媒体：

連絡・通信欄：

ご記入いただきましたご連絡先等は、本記者会見への申込管理のみに使用し、他の目的には使用いたしません。

 東京外国語大学 総務企画課

  TEL 042-330-5151 FAX 042-330-5140